



# Gruzja

KUTAISI - TIBILISI - BATUMI -

## Termin i cena:

14.05. - 18.05.2018

## Program wycieczki:

**1 dzień:** Przyjazd do **Kutaisi** (11:15) Spotkanie z przewodnikiem na lotnisku. Transfer z lotniska do **Tbilisi**, zakwaterowanie i czas na odświeżanie. Po odpoczynku zwiedzanie zabytków przepięknej stolicy Gruzji, m.in.: Tbiliska Starówka, Aleja Rustawelego. Zwiedzamy w Starym Mieście takie miejsca, jak: Twierdzę Narikala (IX w), łaźnie siarkowe w Abanotubani (najstarsza część Tbilisi), Kolacja w tradycyjnej gruzińskiej restauracji z programem folklorystycznym (pokaz tańców narodowych). Nocleg w Tbilisi

**2 dzień:** Śniadanie w hotelu. Wyjazd do Bodbe. Następnie wyruszamy do najbardziej winnej części regionu **Kakheti**. Jest to miejsce, które każdy podróżnik musi poczuć. Ponieważ właśnie tam tradycja gruzińskiej gościnności, ciepła i biesiad jest najbardziej żywa. Przyjazd do „miasta miłości” **Sighnaghi**, z którego XVIII-wiecznych murów (przy ładnej pogodzie) rozpościera się zapierający dech w piersiach widok na **Dolinę Alazańską** oraz pasmo Kaukazu Wielkiego. Następnie wyruszamy do winiarni w miejscowości **Napareuli**, gdzie będzie można spróbować wino, robić **Churchkhele**, oraz obserwować pieczenie prawdziwego gruzińskiego chleba. Obiadokolacja w restauracji w **Napareuli**. Powrót do Tbilisi, nocleg.

**3 dzień:** Śniadanie. Rozpoczniemy niezwykłą podróż do wysokogórskiego regionu **Mtskheta-Mtianeti**. Na wzgórzu, blisko starożytnej stolicy i centrum religijnego Gruzji – Mtskhety, stoi monastyr **Jvari** (krzyż) – jedno z arcydzieł architektury sakralnej z VI w. Jvari zostało wpisane na listę UNESCO, następnie przejazd do Mtskhety i zwiedzanie katedry **Svetitskhoveli** (UNESCO). Po zwiedzaniu wyjazd do **Gori**, miasto urodzenia Josefa Stalina, przyjazd do uzdrowiska Tskaltubo. Obiadokolacja i nocleg w hotelu..

**4 dzień:** Po śniadaniu przejazd do **Batumi** - miasta, które jest Perłą Morza Czarnego i stolicą Autonomicznej Republiki Adjary. Zakwaterowanie w hotelu. W programie - nowoczesna część miasta z bulwarem nadmorskim, Batumi Piazza, statua Medei, port Batumi (z daleka), **Wieża Alfabetu**, ruchoma rzeźba **Ali i Nino**, fontanna czaczy, meczet **Orta Dzame**, katedra Narodzenia NMP i inne. Obiadokolacja w lokalnej restauracji. Nocleg w Batumi.

**5 dzień:** Śniadanie w hotelu i transfer na międzynarodowe lotnisku w Kutaisi. Wylot do Polski (11:45)

